АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2021 с. Тасеево № 28

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района

от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Положения об организации учёта

детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории Тасеевского района»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона

РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999

г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, приказом Министерством

просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского

района от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Положения об организации

учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории Тасеевского района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального

закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних», статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, приказом Министерством

просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

руководствуясь статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района».

1.2.Внести изменения в Положение об организации учёта детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования на

территории Тасеевского района:

1.2.1.Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3.Настоящее Положение разработано в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом»  от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Федеральным законом

» от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, Федеральным

законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информатизации и защите

информации», законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об

образовании в Красноярском крае», Уставом Тасеевского района

Красноярского края, постановлением администрации Тасеевского района от

31.01.2020 № 66 «Об утверждении Положения о закреплении

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями

Тасеевского района», Положением об отделе образования администрации

Тасеевского района.»

1.2.2.Наименование разделов 3 и 7 изложить в новой редакции:

«3.Организация учёта детей отделом образования»

«7.Взаимодействие КГБУ СО «КЦСОН Тасеевский», ОП № 2 МО МВД

России «Дзержинский», КДН и ЗП муниципального образования Тасеевский

район, администраций муниципальных образований Тасеевского района по

выявлению и учёту детей с отделом образования»

3.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за

собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                           И.И. Северенчук